
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS 

Conselho Acadêmico do Curso de Ciências Biológicas 

 

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011- 4251 •  e-mail: sec-aco@uem.br • Internet: www.pen.uem.br 

 

R E S O L U Ç Ã O Nº 008/2017-BIO 
 
Ingresso de Portador de Diploma de Curso 
Superior para cursar Nova Habilitação - Ano 
Letivo de 2017. 

 

A COORDENADORA DO CONSELHO ACADÊMICO DO CURSO DE 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e 

considerando a Resolução nº 093/2002-CEP, que aprova normas para o 

ingresso de portadores de diploma de curso superior para cursar nova 

habilitação/modalidade/ênfase do mesmo curso de graduação na Universidade Estadual de 

Maringá; 

considerando o Edital nº 005/2017-DAA, de 03/03/2017, que publica as vagas 

e procedimentos para Ingresso de Portadores de Diploma de Curso Superior, para cursar 

Nova Habilitação do mesmo curso de graduação presencial – ano letivo de 2017. 

 “ad referendum”, 

 

R E S O L V E: 
 

Art.  1º.  Deferir os pedidos de Ingresso de Portador de Diploma de Curso 

Superior para cursar Nova Habilitação, dos requerentes abaixo, para o curso de Ciências 

Biológicas – Bacharelado da UEM, ano letivo de 2017, conforme segue.  

 

Aluno Habilitação/Turno Série de Enquadramento 

Leandro Ranucci Silva Bacharelado/Integral 1ª série 

Natalia Carniatto Bacharelado/Integral 1ª série 

 

Art.  2º.  Deferir os pedidos de Ingresso de Portador de Diploma de Curso 

Superior para cursar Nova Habilitação, dos requerentes abaixo, para o curso de Ciências 

Biológicas – Licenciatura Plena da UEM, ano letivo de 2017, respeitando o limite de 05 

(cinco) vagas, conforme ordem rigorosa de classificação.  

 

Aluno Habilitação/Turno 
Série de 

Enquadramento 
Classificação 

Mikaela Marques Pulzatto Lic. Plena/Integral 1ª série 1º lugar 

Natalia Carneiro Lacerda dos Santos Lic. Plena/Integral 1ª série 2º lugar 

Matheus Gimenez Buzo Lic. Plena/Integral 1ª série 3º lugar 

Ana Paula dos Santos Bertocin Lic. Plena/Integral 1ª série 4º lugar 

Ana Paula Aparecida dos Santos Lic. Plena/Integral 1ª série 5º lugar 

Nayara Carreira Machado Lic. Plena/Integral 1ª série 6º lugar 

Carolina Mendes Muniz Lic. Plena/Integral 1ª série 7º lugar 

 

.../ 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS 

Conselho Acadêmico do Curso de Ciências Biológicas 

 

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011- 4251 •  e-mail: sec-aco@uem.br • Internet: www.pen.uem.br 

 
 

\... Continuação       RESOLUÇÃO Nº 008/2017-BIO 
 
 
 

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Dê-se Ciência. 
Cumpra-se. 

 
 

Maringá, 03 de abril de 2017. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Fúlvia Eloá Maricato, 

Coordenadora. 


